del Cabildo la Aprobación del Presupuesto de Egresos a ejercer del Municipio de 

Aldama para el próximo año 2018, de conformidad con el proyecto de presupuesto 

hecho por la Tesorería Municipal y en concordancia con la propuesta de la Ley de 

Ingresos 2018, que es por un monto total de $ 150,000,000.00 (Ciento Cincuenta 

Millones de Pesos 00/100 M.N.). Después de analizar la propuesta esta es sometida 

a votación siendo aprobado por unanimidad el Presupuesto de Egresos 2018 

elaborado por la Tesorería Municipal, documento que pasa a formar parte como un 

anexo de la presente acta, y que se resume a continuación: